（下水道様式第１号）

開 発 行 為 等 下 水 道 協 議 書

　　年　　月　　日

坂井市長　　　　　　　殿

住　所

事業者

氏　名　　　　　　　　　　㊞

T E L      （　　）
下記の開発事業地について市が管理する公共下水道施設に排水したいので、協議願います。

記

１．開発事業の名称（団地名等）

２．開発事業の場所

３．開発の目的　　　　1　　宅地造成による土地分譲

（○で囲む）　　　2　　宅地造成及び分譲住宅建築

3　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４．開発事業の概要　　開発区域　　　　　　　　　　　　㎡

　　　　　　　　　　　区画数　　　　　　　　　　　　　区画

５．開発事業の予定時期　　着工　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　完成　　　　　　年　　月　　日

６．処理開始希望年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日

７．協議事項

（1）排水方法　（2）費用負担　（3）施設の維持管理

（4）利害関係人の同意　（5）関係機関の許認可　（6）その他

８．添付書類

　　（1）位置図　　　　　　　　　S=1/1000～1/10000

　　（2）造成計画平面図　　　　　S=1/500

　　（3）造成構造図

　　（4）下水道管布設計画平面図　S=1/500

　　（5）その他必要書類（道路位置指定通知書、公共施設管理予定者との協議経過書等を添付）

（下水道様式第２号）
                                                            　　　　年　　月　　日
坂井市長　　　　　　　　　殿
                                                       住　所
                                               申請者  氏　名                   印
開発行為等に伴う下水道施設の許可申請について
　坂井市開発行為等に関する指導基準の規定により、下記のとおり申請します。
記
１．申請箇所　　坂井市
２．開発面積
３．工事期間　　　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日
４．申請書類　　　□ 公共下水道物件設置許可申請書（下水道様式第３号）
□ 公共下水道施設工事施行承認申請書（下水道様式第５号）
（下水道様式第３号）
公共下水道物件設置許可申請書
　　　　　　　　年　　月　　日

坂井市長　　　　　　　　　殿

住　所

申請者

氏　名　　　　　　　　　　㊞

T E L      （　　）
坂井市下水道条例第２８条第１項の規定により、公共下水道に物件を設置したいので、次のとおり許可申請します。

	設置場所

	設置目的

	設置期間
	　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日　まで

	設置する物件内容

	工事期間
	着工　　　年　　月　　日　・　完了　　　年　　月　　日

	施工業者
	住　　　　所

	商号又は名称

	代　 表 　者

	電話

	備考

· 添付書類：平面図、配置及び構造図

（下水道様式第４号）
公共下水道物件設置許可書
○○第　　　　　　　号

　　年　　月　　日

　　　　殿
坂井市長　　　　　　　　　㊞

坂井市下水道条例第２８条の規定により、　　　　年　　月　　日付の申請による公共下水道物件設置の件は、下記の条件により許可します。

	設置場所

	設置目的

	設置期間
	　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日　まで

	設置する　物件内容

	工事期間
	着工　　　年　　月　　日　・　完了　　　年　　月　　日

	許可についての条件
	１　許可を受けた者（以下「申請者」という。）が、その義務を履行せず、または期限内に履行する見込みがないとき、履行の方法が適当でないときは、許可を取り消し、もしくは管理者においてこれを執行し、または第三者をして執行させ、その費用を申請者から徴収する。

２　許可物件、工事等に係る事故または紛争については、申請者において処理するものとし、許可物件及び工事等により第三者に損害を与えたときは、申請者の負担において賠償する等の処理をすること。

３　申請者がその住所または氏名を変更したときは、直ちにその旨を管理者に届け出なければならない。

４　公共下水道の排水施設への工事にあたっては、市担当職員に連絡し、その指示を受け、施設に障害を与えないよう十分注意すること。また、疑義が生じた場合も同様とする。

５　工事の施工により公共下水道の排水施設を破損したときは、申請者の負担において管理者の指示を受けて原形に復旧し検査を受けること。

６　公道の掘削、占用については、別に当該道路の管理者に申請し、その許可を受けること。

７　この許可条件に違反した場合は、工事の中止を命ずることがある。

（下水道様式第５号）
公共下水道施設工事施工承認申請書

　　　　年　　月　　日

坂井市長　　　　　　　　殿

住　所

申請者

氏　名　　　　　　　　　　㊞

T E L      （　　）
公共下水道施設工事施工の承認を受けたいので、坂井市下水道条例第３２条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	工事名

	工事場所

	工事期間
	　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日　まで

	工事の目的又は理由

	施設の内容

	排除面積
	㎡
	排除戸数
	戸
	排除人口
	人

	施工業者
	住　　所

	商号又は名称

	代　表　者

	TEL

	添付書類
	設計図・仕様書・その他の資料

	決定区分
	□　承認する　　　　□　承認しない

	調査事項

	担当者
	㊞

備考　太線の中は、記載しないこと。

（下水道様式第６号）
公共下水道施設工事施行承認書

○○第　　　　　　　号

　　　　年　　月　　日

殿

坂井市長　　　　　　　　　　㊞

坂井市下水道条例第３２条第１項の規定により、　　　　年　　月　　日付の公共下水道施設工事施工承認申請については、次のとおり決定したので通知します。

	工事名

	決定区分
	□　承認する　　　□　承認しない

	工事期間
	　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日　まで

	決定理由

５　この承認条件に違反した場合は、工事の中止を命ずることがある。

（下水道様式第７号）
誓　約　書

　　年　　月　　日付け○○第　　号で御承認いただいた工事について、貴市の公共下水道に私設下水道を接続し、汚水を放流することについては、下水道施設に障害を与えないよう十分注意し、貴市の指示事項を遵守します。

万一、貴市の指示によらず施行し、これにより生じた一切の責任は、当方において負うとともに指定期間内に原状に復することを誓約いたします。

また、道路敷における管渠等については、処理開始後貴市に移管いたします。

　　　　　　年　　月　　日

　坂井市長　　　　　　　　殿

住　所

誓約者

氏　名　　　　　　　　　　㊞

（下水道様式第８号）
 eq \o\ad(公共下水道施設工事完了届,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
                                                           　　　　　年　　月　　日
坂井市長　　　　　　　　殿
                                          届出者　住　所
                                                  氏　名                        印
                                                  ＴＥＬ      （　　）
　公共下水道の施設工事が完了したので、次のとおり届けします。

	 eq \o\ad(承認番号,　　　　　　　　　　)
	第                        号

	 eq \o\ad(承認年月日,　　　　　　　　　　)
	　　　　　年　　　月　　　日

	 eq \o\ad(工事名,　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工事場所,　　　　　　　　　　)
	  坂井市

	 eq \o\ad(完了年月日,　　　　　　　　　　)
	           　　  　　年　　  月　　  日

　上記工事の完了検査をお願いします。

	  eq \o\ad(検査希望年月日,　　　　　　　　　　)
	  　　　　　　年　　　月　　　日

	  住　所

	  eq \o\ad(届出者,　　　　　　　　　　)
	  名　称

	  代表者                                           印

	  ＴＥＬ

（下水道様式第９号）
                                                            　　　　年　　月　　日
坂井市長　　　　　　　　殿
                                               申請者                           印
下水道施設の寄附採納願
　坂井市開発行為等に関する指導基準に基づき、下水道施設として寄附いたしますので採納願います。
記
１．申請箇所　　　坂井市
２．下水道施設の種類、数量等
３．その他

（下水道様式第１０号）

　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　　坂　井　市　長　　　　殿

申請者  　　     　　　        ㊞

工事精算金額明細書
本工事に係る工事精算金額の明細は、下記のとおりです。

１．工 事 名

２．工事場所　　　　　　　　坂井市

３．工事詳細

	工  事  費
	左記工事の概要

	円

（うち消費税　　　　　　　　　円）

※施工内容記入例

施工延長　　L=○○○．○m

φ○○○PRP管　 路線延長　L=○○．○m

　　　　　　　　　　　　管渠延長　L=○○．○m

ﾏﾝﾎｰﾙ設置　　　  N=○○箇所

汚水ます設置　　  N=○箇所

（下水道様式第１１号）
                                                            　　　　年　　月　　日
 eq \o\ad(公共下水道施設にかかる承諾書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
坂井市長　　　　　　　　　殿
                                               所有者等                         印
　私の所有地（権利地）の公共下水道施設については、下記のとおり承諾いたします。
記

	 eq \o\ad(所在地,　　　　　　)
	 坂井市

	 下水道施設の

	  eq \o\ad(種類、数量,　　　　　　)

	 eq \o\ad(土地使用料,　　　　　　)
	 無償

	 eq \o\ad(布設期限,　　　　　　)
	 市が必要とする期間

	 １．公共下水道施設の維持管理に際しての掘削行為について

	     異議を申し立てません。

	 ２．当方の都合でやむなく施設の移転等をする場合は、市に

	  eq \o\ad(その他,　　　　　　)
	     事前に協議し、その費用は当方で負担します。

	 ３．所有権等を移転する場合は、この内容を継承し確認させ

	     ます。

	 ４．その他記載のない事項については、貴市と協議の上決定

	     します。